
Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

POLÍCIA CIVIL DO RIO GRANDE DO NORTE (PCRN)
CONCURSO  PÚBLICO  PARA  PROVIMENTO  DE  VAGAS  NOS  CARGOS  DE  DELEGADO(A)  DE
POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO, AGENTE DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO E ESCRIVÃ(O) DE POLÍCIA
CIVIL SUBSTITUTO INSTITUÍDO PELO EDITAL Nº. 01-PCRN DE 25 DE NOVEMBRO DE 2020.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 033/2023-ACADEPOL-PCRN

A Diretora da Academia de Polícia Civil, no uso das atribuições legais que o seu cargo lhe
confere;
 

RESOLVE: 
Art.  1º.  Estabelecer  as  normas relativas à realização da  última etapa  do Concurso Público

instituído  pelo  Edital  nº.  01-PCRN,  de  25  de  novembro  de  2020,  e  convocar  250  (duzentos  e  cinquenta)
candidatos(as)  ao  cargo  de  Agente  de  Polícia  Civil  Substituto,  50  (cinquenta) candidatos(as)  ao  cargo  de
Delegado de Polícia Civil Substituto e 100 (cem) candidatos(as) ao cargo de Escrivão de Polícia Civil Substituto,
conforme Anexo I deste Edital, para efetivação das matrículas no Curso de Formação Profissional da Polícia
Civil do Rio Grande do Norte.
1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:

1.1 Este Edital tem por objetivo regulamentar a última etapa do Concurso Público instituído pelo Edital nº. 01-
PCRN, de 25 de novembro de 2020, Item 15, devendo ser observado por todos(as) aqueles(as) que tenham sido
convocados(as).
1.2 Entender-se-á por ACADEPOL todo local onde for realizado o Curso de Formação Profissional.
1.3  Será indispensável a todos(as) o cumprimento da carga horária obrigatória mínima de 90% do Curso de
Formação Profissional, nos termos do item 15.5.2 do Edital 01-PCRN, de 25 de novembro de 2020.
1.4 As informações regulamentares, bem como os direitos e deveres, normas de disciplina e funcionamento do
Curso de Formação Profissional, frequência mínima em cada disciplina, índices de aproveitamento, média de
notas exigida em cada disciplina e demais informações relativas aos critérios de aprovação do(a) candidato(a) no
Curso  de  Formação  Profissional  estarão  previstas  no  Manual  do  Aluno(a),  o  qual  será  disponibilizado  no
momento da matrícula.
1.5 Após a efetivação da matrícula e enquanto durar a participação no Curso de Formação Profissional, realizado
para o provimento dos cargos integrantes da Polícia Civil do Rio Grande do Norte, o(a) candidato(a) fará jus a
uma bolsa de estudos no valor de 50% (cinquenta por cento) da parcela única da classe inicial do cargo a que
concorre, nos termos do artigo 46, §5º, da Lei Complementar Estadual n. 270/04 (Estatuto da Polícia Civil).
1.5.1 Fica o(a) candidato(a) ciente de que constitui acúmulo ilícito a percepção do auxílio e da remuneração de
seu cargo no caso de ser servidor(a) da Administração Pública. Neste último caso, ressalva-se ao(à) candidato(a)
o direito de optar pela remuneração de seu cargo.
1.5.2 O(a) candidato(a) eliminado(a) do Curso de Formação Profissional, por qualquer motivo, terá cancelada a
concessão da bolsa a partir da data da eliminação.
1.5.2.1 Eventual valor percebido indevidamente pelo(a) candidato(a) deverá ser ressarcido ao Erário.
1.5.3 As despesas decorrentes da participação em todas as etapas e procedimentos do concurso, inclusive no
Curso de  Formação Profissional,  correrão por  conta  dos(as) candidatos(as),  os(as)  quais  não terão direito  a
alojamento, alimentação, transporte, enxoval ou ressarcimento de despesas.
1.5.4 Os(As) candidatos(as) convocados(as) para o Curso de Formação Profissional deverão providenciar a lista
completa do enxoval do(a) aluno(a), contida no Anexo II deste Edital, sem ônus para a Polícia Civil do Estado
do  Rio  Grande  do Norte,  sendo desligados(as)  do  Curso de  Formação  Profissional aqueles(as)  que  não se
apresentarem munidos de tais materiais no dia da aula inaugural ou quando solicitados em outro momento.
1.6  O(A) aluno(a)  que  optar  pelo recebimento da  bolsa  (item 1.5)  deverá  apresentar,  no  ato  da  matrícula,
comprovante com dados bancários referentes à conta corrente no Banco do Brasil. 
1.7 Considera-se aluno(a) o(a) candidato(a) considerado(a) “recomendado(a)” na Investigação Social, conforme
Item 14.9 do Edital nº 01-PCRN, de 25 de novembro de 2020, e convocado(a) no presente Edital.
1.8 A condição de aluno(a) perdura desde o ingresso no Curso de Formação Profissional até a sua conclusão ou
desligamento.
1.9 O(A) candidato(a) que estiver impedido(a) de participar do Curso de Formação Profissional na época em que
tiver sido convocado(a) não poderá participar em outro momento.
1.10 Caso algum candidato(a), apesar de já ter sido considerado(a) apto(a) no exame médico, fique impedido(a)
de participar do Curso de Formação Profissional, seja por motivos médicos ou quaisquer outros motivos, será
considerado(a) desistente e estará eliminado(a) do concurso público.
1.11 O(A) candidato(a) que deixar de efetuar a matrícula, não comparecer ao Curso de Formação Profissional,
dele  se  afastar,  ou  que  não  satisfizer  os  demais  requisitos  legais,  regulamentares  ou  regimentais  será
reprovado(a) e, consequentemente, eliminado(a) do concurso.
1.12  Os(As)  candidatos(as)  sem  aproveitamento  e/ou  sem  frequência  mínima  no  Curso  de  Formação
Profissional, serão considerados(as) eliminados(as) do concurso.
1.13 O Curso de Formação Profissional contará com uma aula inaugural, de caráter obrigatório, que acontecerá
no dia 31 de outubro de 2023, durante a qual todas as informações necessárias sobre o desenvolvimento do curso
e funcionamento da Academia de Polícia Civil serão repassadas aos (às) alunos(as).
1.14 A relação dos(as) candidatos(as) aprovados(as) no Curso de Formação Profissional da Academia de Polícia
Civil será publicada no Diário Oficial do Estado do RN.
1.15  O  Curso  de  Formação  Profissional  deverá,  caso  necessário,  realizar  as  adaptações  às  pessoas  com
deficiência nas avaliações escritas, físicas e práticas.
1.16  Não caberá recurso contra o resultado do Curso de Formação Profissional.
2. DOS REQUISITOS PARA A MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO PROFISSIONAL

2.1.  Somente  serão admitidos(as)  à  matrícula  no  Curso de  Formação Profissional  os(as)  candidatos(as)  que
tiverem a idade mínima de 18 (dezoito) anos completos, estiverem capacitados(as) física e mentalmente para o
exercício das atribuições do cargo e apresentarem a documentação original listada a seguir:

I. Carteira Nacional de Habilitação (CNH), no mínimo categoria B, válida até a data prevista para o término do
Curso de Formação Profissional, conforme cronograma contido no Anexo III;
II. Atestado médico, expedido no prazo máximo de 60 (sessenta) dias, que comprove a aptidão para a prática de
atividades físicas;
III.  Certidão negativa de antecedentes criminais  da  unidade  judiciária com competência no município onde
reside atualmente:
 a) da Justiça Federal; 
b) da Justiça Estadual ou do Distrito Federal; 
c) da Justiça Militar Estadual, inclusive para candidatas do sexo feminino, que residam atualmente nos estados
do Rio Grande do Sul, Minas Gerais e São Paulo;
IV. Certidão de ações criminais da Justiça Militar da União, inclusive para candidatas do sexo feminino;
V. Certidão de crimes eleitorais da Justiça Eleitoral;
VI. Uma fotografia 3X4 recente, com fundo branco, sem nenhum acessório (inclusive óculos), tirada com traje
formal (terno para homens e blazer para mulheres).
2.1.1. Toda a documentação listada no Item 2.1, incisos I a VI, deverá ser salva em formato digital (PDF) e
encaminhada para o site https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br, por meio do qual precisará ser feito o “upload”
de cada um dos arquivos individualmente.



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

2.1.2 Serão aceitas certidões expedidas por meio de site  oficial,  desde que acompanhadas de mecanismo de
autenticação original (extraído do próprio site). 
2.1.3  Somente  serão  aceitas  certidões  expedidas,  no  máximo,  nos  30  (trinta)  dias  anteriores  à  data  de
apresentação fixada em edital e dentro do prazo de validade.
2.1.4  Serão desconsiderados os documentos rasurados ou contendo dados incorretos. 

2.2. Após análise da documentação apresentada pelos candidatos(as), será publicada no Diário Oficial do Estado,
conforme  cronograma  do  Anexo  III,  a  homologação  da  matrícula  para  o  Curso  de  Formação  Profissional,
somente daqueles que estiverem com a documentação considerada regular pelo presente Edital.
 2.3.  Se, ao término do período de apresentação dos documentos necessários para a matrícula no  Curso de
Formação  Profissional,  algum  candidato(a)  classificado(a)  desistir,  não  comparecer  ou  não  apresentar  a
documentação de  acordo com o previsto neste  Edital,  a  Academia de Polícia  Civil  poderá  fazer uma nova
convocação para que o(s) candidato(s) subsequente(s) apresente(m) os documentos, efetive(m) sua matrícula e
tenha(m) a homologação final feita em Diário Oficial do Estado do Rio Grande do Norte.

2.4  Será  eliminado(a)  do  concurso  público,  mesmo  que  já  tenha  sido  homologada  sua  inscrição,  o(a)
candidato(a) convocado(a) para o Curso de Formação Profissional que:
I. Deixar de apresentar a documentação exigida no período estipulado em Edital ou que apresentá-la de
forma irregular; 
II. Não efetivar sua matrícula no período estipulado; 
III. Desistir expressamente do curso; 
IV. Deixar de comparecer por qualquer motivo ao Curso de Formação Profissional ou, ainda, 
V. Não satisfizer aos demais requisitos legais e editalícios. 

2.5  O(A)  candidato(a)  matriculado(a)  no  Curso  de  Formação  Profissional  continuará  a  ser  submetido(a)  à
Investigação Social, podendo vir a ser desligado(a) e, consequentemente, eliminado(a) do concurso público a
qualquer momento, se for verificada ausência de conduta moral irrepreensível e idoneidade moral, dentro e fora
do ambiente de instrução da ACADEPOL.
2.5.1 Entender-se-á  por  conduta  moral  irrepreensível  e  idoneidade  moral  a  ausência  de  fatos   presentes  ou
pretéritos praticados pelo candidato que sejam incompatíveis à sua futura atuação como policial civil.

2.6 Nova(s) convocação (ões) a que se refere o item 2.3 ocorrerá (ão) apenas para o preenchimento das vagas
oriundas de desistência, não comparecimento para matrícula ou indeferimento da matrícula. 

3. DA MATRÍCULA:
 3.1. O(A) candidato(a) deverá se matricular através do site: https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br, a partir das
08h do dia 21/08/2023 até as 23h59min do dia 25/08/2023;

3.1.1.1  Para  iniciar  a  matrícula,  o  (a)  candidato  (a) deverá  acessar  o  site
https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br e clicar em RECUPERAR SENHA e preencher os dados solicitados para
poder iniciar o cadastro da documentação exigida, tendo em vista a já existência de um pré-cadastro feito no site
de acordo com as informações prestadas na ocasião da inscrição do concurso.

3.1.1.2 Em caso de dúvida na etapa de  RECUPERAR SENHA ou qualquer outra fase do cadastro,
o(a)  candidato(a) poderá entrar em contato com o Setor de Informática que atende pelo número  (84) 98146-
4218, email: sinf@policiacivil.rn.gov.br, para sanar eventuais dificuldades.
3.2  O(A)  candidato(a) terá  acesso  ao  Manual  do  Aluno  em  área  específica  do  site
https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br e só terá confirmada sua matrícula após a concordância com os termos do
referido Manual. 
3.2.1.  O não atendimento aos requisitos  legais,  regulamentares e editalícios  implicarão na eliminação do(a)
candidato(a).
3.3 Os(As) candidatos(as) deverão apresentar no dia da aula inaugural os originais dos documentos requeridos
para a realização da matrícula no Curso de Formação Profissional que foram enviados por meio de “upload” no
site da ACADEPOL.
3.3.1 Os(As) candidatos(as) deverão estar atentos(as) à data de validade da Carteira Nacional de Habilitação
(CNH), que deverá estar válida até a data prevista para o término do Curso de Formação Profissional.
3.4 Após a matrícula realizada, todos(as) os(as) alunos(as) deverão obrigatoriamente acompanhar as informações
prestadas no site: https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br, canal oficial de comunicação da Academia de Polícia
Civil - ACADEPOL, ambiente onde estarão disponibilizados o Manual do Aluno, cronograma do curso, grade
curricular, horários, locais de aulas e demais informações necessárias para os(as) discentes.
3.5. Caso se verifique a necessidade de reenvio de algum documento, o(a) candidato(a) terá o prazo de 02
(dois)  dias  corridos  a  contar  da  cobrança  realizada  no  perfil  do(a) aluno(a) no  site
https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br.
3.6 A homologação das matrículas será publicada no Diário Oficial do Estado de acordo com o Anexo III
e Item 2.2 deste Edital, onde deverá constar o rol de nomes de todos(as) os(as) candidatos(as) aptos a participar
do Curso de Formação Profissional.
3.7      Eventual recurso interposto contra indeferimento de matrícula, de acordo com o cronograma presente no
Anexo  III,  deverá  seguir  modelo  conforme  Anexo  IV,  e  ser  enviado  para  o  e-mail
cfp2023@policiacivil.rn.gov.br.
4 DO ENXOVAL

4.1 Será necessário que os(as) alunos(as) se apresentem no dia 31/10/2023 portando o enxoval descrito no Anexo
II deste Edital, podendo ainda durante o Curso de Formação Profissional serem solicitados novos itens de acordo
com a necessidade das instruções.
4.2 Os itens constantes no Anexo II deste Edital deverão obedecer às regras contidas no Decreto nº 29.185, de 1º
de outubro de 2019, que institui o Manual de Identidade Visual da Polícia Civil do Estado do Rio Grande do
Norte (PCRN). 
4.3  As  imagens  com  a  exemplificação  dos  itens  contidos  no  Anexo  II  estarão  disponíveis  no  site  da
ACADEPOL: https://acadepol.policiacivil.rn.gov.br.

5 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

5.1 O Curso de Formação Profissional, de caráter eliminatório, regular-se-á pelo respectivo Manual do Aluno e,
durante  toda  sua  realização,  os(as)  candidatos(as)  serão  avaliados(as)  também  quanto  às  suas  aptidões  e
desempenho para o exercício do cargo (vide Lei Complementar n. 207/04, art. 46, §1º).

5.2 O Curso de Formação Profissional deverá ocorrer no período de 31 de outubro de 2023 a 31 de janeiro de
2024, podendo se estender por critério de conveniência e oportunidade da Administração Pública.

5.3 Não obstante a previsão em cronograma (Anexo III) neste Edital, a ACADEPOL reserva o direito de realizar
novas convocações  de  candidatos  para  realização de  matrícula,  de  acordo  com critérios  de  conveniência  e
oportunidade.

5.4 O cronograma de aulas e horários terá como previsão de início 07h da manhã, de segunda a sexta-feira, com
término às 22h e, aos sábados, das 7h às 18h, ressalvado o disposto no item 5.5 deste Edital.



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

5.5 O(A) candidato(a) que estiver frequentando o Curso de Formação Profissional  estará sujeito(a) a tempo
integral  com dedicação exclusiva, executando atividades que poderão se desenvolver nos horários  matutino,
vespertino e noturno, inclusive aos sábados, domingos e feriados.

5.6 O resultado final do Curso de Formação Profissional,  depois de aprovado pela Diretora da Academia de
Polícia Civil, será submetido à homologação pela Delegada-Geral da Polícia Civil e publicação no Diário Oficial
do Estado. 

5.7  Os  casos  omissos  serão  analisados  e  deliberados  pela  Comissão  de  Gestão  do  Curso  de  Formação
Profissional em conjunto com a Diretora da ACADEPOL.

5.8  Quaisquer  dúvidas  relativas  a  este  Edital  e  ao  Curso  de  Formação  Profissional  poderão  ser  sanadas
exclusivamente  através  de  mensagem  de  texto  para  o  número  (84)  98144-9067  enviadas  pelo  aplicativo
WhatsApp.

5.9 Os anexos I, II, III e IV são partes integrantes do presente Edital de convocação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Natal, 14 de Agosto de 2023.

Dulcinéia Maria da Silva Costa
Diretora da ACADEPOL/PCRN

Edital de Convocação nº 033/2023-ACADEPOL/RN

ANEXO I (Nome dos(as) convocados(as))
CANDIDATOS(AS) AO CARGO DE DELEGADO(A) DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO
Com observância ao requisito de 5% das vagas reservadas aos candidatos portadores de deficiência
VAGA
S CARGO

INSCRIÇA
O NOME

1
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111038139 Alberto Wunder Voltz

2
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111028181 Ana Cris Souza De Oliveira

3
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111017544 André Ribeiro Leite

4
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111005629 André Silva Dzindzik

5
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111008681 Angelo Oliveira Batista Dias

6
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111070838 Arthur De Araujo Lucena

7
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111046921 Bianca Garcia Neri

8
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111045865 Breno Henrique Alves Batista

9
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111066347 Bruno Gabriel Leme De Almeida

10
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111056782
Bruno  Leonardo  Martins  De
Albuquerque

11
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111037826 Celson Junior Dos Santos Duarte

12
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111072263 Clemente De Souza Neto

13
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111002292 Daniel Everton Brandt

14
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111061525 Daniel Silvestri Goulart

15
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111014156 Darlan Samuel Guimarães Dantas

16
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111063411 Diego Augusto Frota Alves

17
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111033594 Diego De Oliveira Goncalves

18
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111041891 Emmanuel Gustavo Benjoino Brandão

19
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111035198
Evanice  De  Paula  Cavalcante  De
Meneses

20
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111073392 Felipe Soria Lemos

21
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111031401 Gabriella Maris Mello Pereira

22
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111014862
Giselda  Plata  Bondim  Hardman  De
Araujo

23
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111021789 Hívia Natsha Medeiros Assunção

24
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111012558 Iury Rodrigues Cabral

25
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111003566 Jennifer Caroline Dos Reis Pereira

26
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111009671 Jessé Almeida Martins

27
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111035777 João Lucas Vieira Caetano

28
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111049407 José Guedes Da Fonseca Neto

29
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111048595 Juarez Maynart Pereira

30
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111057119 Juliane Dos Santos Silva

31
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111029635 Karielson Fernandes De Farias

32
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111019598 Luciana Ribeiro Almeida



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

33
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111045147 Luciano Monteiro Gambini

34
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111019452
Luis  Leopoldo  De  Andrade  Oliveira
Manoel

35
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111039008
Manayra  Monteiro  Alves  Do
Nascimento

36
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111002366 Maria Izabel Matos De Souza

37
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111044704 Mário Albert Da Silva Pereira

38
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111058836 Matheus Maicon Buerger

39
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111062910 Muriel D Ávila Da Cunha

40
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111050340 Pedro Jorge Melo De Norões Ramos

41
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111002920
Rafael  Machado  Reis  Moretzsohn
Moraes

42
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111021967
Theles Bustorff Feodrippe De Oliveira
Martins

43
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111034776 Thiago França Nunes

44
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111008505 Tiago Praxedes De Oliveira

45
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111045456 Tulio Savio Pereira

46
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111082097 Uendel Souza De Jesus

47
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111057731
Victor  Conde  Viana  Custódio
Medeiros

48
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111000358 Victória Lisboa Rosa Almeida Gomes

49
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111029362 Vinicius Benites De Souza Lima

50
DELEGADO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111044992 Welton Kilderi Mesquita De Sousa

 

CANDIDATOS(AS) AO CARGO DE ESCRIVÃ(O) DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO
Com  observância  ao  requisito  de  5%  das  vagas  reservadas  aos  candidatos  portadores  de
deficiência

VAGA
S CARGO

INSCRIÇA
O NOME

1
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111058900 Abner Pereira Matos

2
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111041062 Adriana Ribeiro De Oliveira

3
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111064149 Alexandre Almeida Da Silva Junior

4
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111034735 Alice Raquel Neves Ortiz

5
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111065969 Aline Nunes Barbalho De Araújo

6
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111050937 Aline Santos De Jesus Gomes

7
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111021821 Amanara Souza De Freitas

8
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111083506 Amanda De Oliveira Almeida

9
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111083234 Ana Cecilia Alves Noga

10
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111060243 Ana Jussara Lourenço Batista

11
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111066546 Ana Kariliny Fernandes Felipe

12
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111021830 Ana Patrícia Lima Do Nascimento

13
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111029652 Anderson Batista De Melo

14
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111013563 Andressa De Oliveira Maia

15
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111065812 Anne Louise Soares Almeida

16
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111039057 Antonio Augusto Silva Gouveia

17
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111071088
Bianca  Allenah  Marins  De  Barros
Souza

18
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111010456 Bruno Felipe Barboza De Paiva

19
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111073824
Camila  Barbosa  Vasconcelos  De
Araujo

20
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111002810 Caroline Meiry Da Rocha Araújo

21
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111077683 Catherine Da Silva Egito

22
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111078146 Clarissa De Oliveira Santiago

23
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111075842 Clissa Andressa Xavier E Silva

24
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111058322 Cristhiane Barbosa De Assunção

25 ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL 111019733 Danielle Regina Santos De Araujo



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBSTITUTO

26
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111070287
Débora  Borghi  Ribeiro  Do
Nascimento

27
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111007982 Elias Ribeiro Duarte

28
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111018730 Estevão Gabriel Silva Rocha

29
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111054114 Ezequiel Mateus De Oliveira Pereira

30
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111011782 Fabiano Alencar De Medeiros

31
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111033517 Felipe Silva Ribeiro

32
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111014529 Fernanda De Oliveira Vianna

33
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111058094 Fernando De Miranda Gomes Filho

34
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111015372 Flávio Allan Soares Carmo

35
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111008653 Francinaldo Feliciano De Lima

36
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111078588
Francisco  Luiz  De  Freitas  Dantas
Segundo

37
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111066055
Francisco  Samuel  De  Almondes
Sepúlveda

38
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111013964 Geovana Carine De Melo Medeiros

39
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111055560 Gleilson Medeiros Da Silva

40
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111057185 Gregory Matheus Lopes Penha

41
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111041859
Heloisa  Ferreira  De  Souza  Varella
Barca

42
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111038365
Hortencia  Vieira  Da  Silva  Monteiro
Maciel

43
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111013746 Hugo Bertony Santos Duarte

44
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111062185 Iasmim Gonzaga De Melo

45
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111054811 Ícaro Vinícius Ribeiro Nigro

46
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111039485 Igor Rodrigues De Oliveira Souto

47
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111015022 Isaac Sandrick Da Silva Diniz

48
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111057004 Isabela Macêdo Ximenes

49
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111065625 Isabelle Mayara Santos

50
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111058842 Jakson Henrique Rodrigues Gonçalves

51
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111010133 João Estevam Fernandes Neto

52
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111048237 José Almeida De Santana Júnior

53
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111007756 José Morais Da Silva Neto

54
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111028981 Kaline Souza De Oliveira

55
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111009621 Karine Rezende Silva

56
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111024658 Lady Amanda Santos Dias

57
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111011593 Levi Wilker Vieira De Oliveira

58
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111074194 Lucas Camara Do Vale

59
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111018037 Lucas Luiz França De Araújo Santos

60
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111070761 Luís Alfredo Macedo Soares

61
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111079772 Luiz Henrique Arraes Cavalcanti

62
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111042083 Marcondes Brito Ribeiro

63
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111000951 Marconi De Azevedo E Silva Junior

64
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111009566 Maria Eduarda Aguiar Barbosa Neves

65
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111028521 Mariana Miranda Souza

66
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111036124 Mariclecio Almeida De Sousa

67
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111035832 Matheus Eduardo Oriente Andrade

68
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111079166 Mauro De Britto Castro Neto

69
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111050672 Michele Weiss

70
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111016433 Mona Laisa Dos Santos Nascimento

71
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111050103 Monique Montarroyos Cavalcanti



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

72
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111003903 Murilo Jairo Silva De Oliveira

73
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111054396 Myrlla Carvalho Alexandre

74
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111041200 Nayara Karolynne De Oliveira Lucas

75
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111009654 Nayara Teixeira Fernandes

76
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111070454
Paulo  Henrique  Padilha  Martinho
Valdevino

77
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111072031 Paulo Victor Araújo Da Silva

78
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111072617
Rayane  Monaliza  Da  Nóbrega
Oliveira

79
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111077897
Regina  Rennê  Cansanção  Lopes  De
Oliveira

80
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111057070 Renata Gomes De Oliveira

81
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111005603 Rodrigo De Carvalho Portela

82
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111034310 Rosa Paula Delmiro De Souza

83
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111044002 Ruan Sávio Da Costa Tertuliano

84
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111045492 Ruanna De Paiva Santos

85
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111066778 Sandra Madalena De Macedo Júnior

86
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111008193 Savio Henrique Morais Mota

87
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111012899 Sérgio Ricardo Dos Santos Fernandes

88
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111026249
Susana  Paula  Gomes  Da  Silva
Fonseca

89
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111045799 Suzanna Vidal Borba

90
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111067978 Tarcísio Freitas Silva Júnior

91
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111058544 Thayssa Meyrelles José

92
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111071443 Thiago De Sousa Ribeiro

93
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111059045 Tuíra Da Conceição Alves

94
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111073794
Victoria  Maria  De  Almeida  Santos
Cedraz

95
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111079411 Vinícius Almeida Vieira

96
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111000781 Wagner Franklin Da Costa

97
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111023078 Wanessa Magnelli Medeiros Nobrega

98
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111022098 Yara Fhyama De Souza Faria

99
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111026084 Yara Louise De Medeiros Silva

100
ESCRIVÃO  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

111062216 Yasmin Santana Fontanari

 

CANDIDATOS(AS) AO CARGO DE AGENTE DE POLÍCIA CIVIL SUBSTITUTO
Com  observância  ao  requisito  de  5%  das  vagas  reservadas  aos  candidatos  portadores  de
deficiência

VAGA
S CARGO INSCRIÇAO NOME

1
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104327
3

Abib Rauel Costa Bezerra Rebouças

2
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104697
4

Açaí Marques Do Nascimento

3
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106065
4

Adam Dlucca Aguiar Santos

4
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106008
5

Adonys Bezerra Barreto

5
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106458
2

Adson Felipe Da Cruz Dantas Rocha

6
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102295
5

Aglisson Alves Freire

7
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102784
3

Akin  Ahuna  Barreto  De  Carvalho
Conceição

8
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104272
5

Alan Ferreira Da Silva

9
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101283
7

Alana Ribeiro Benicio

10
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101400
7

Aldeir Fragoso Nunes

11
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101801
1

Alexandre Santiago De Oliveira

12
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103234
3

Aléxia Renata Da Silva Alves

13
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103732
3

Alice Beatriz Abdon Anselmo Souto De
Oliveira

14
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105834
1

Aline De Oliveira Soares Morais



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

15
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100724
5

Allan Brasil Pinheiro Lima De Morais

16
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104268
3

Álvaro Garcia Gomes Neto

17
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105043
0

Álvaro José Leite Santos

18
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104171
7

Alysson Felipe Costa De Lima

19
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102430
4

Amanda Beatriz Monteiro Lima

20
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106850
6

Amanda Carolina De Almeida Dantas

21
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106272
3

Amanda Cristina Lopes Dos Santos

22
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105583
9

Anderson Braz Ferreira Rocha

23
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103691
7

Anderson Luiz Gomes Leite

24
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103847
3

Anderson Luiz Soares Leao

25
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104075
7

Anderson Oliveira De Mendonca

26
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105222
1

Andre De Brito Carvalho

27
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105312
4

André Leal Trindade

28
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108302
9

André Rodrigues Seixas

29
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103208
7

Andresa Priscilla Da Silva Souza

30
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103742
0

Andressa Aliane Alves De Albuquerque

31
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103688
7

Antônio Cácio Carvalho Araújo

32
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105197
0

Antunes De Lima Silva

33
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101374
8

Anusca Cardoso Da Silva

34
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104857
6

Artur Guilherme Freire De Souza

35
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106010
9

Astier Cavalcanti De Siqueira Filho

36
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103270
4

Augusto César Chagas De Vasconcelos

37
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100883
5

Barbara Da Costa Carneiro

38
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108232
5

Beatriz Gomes Morais

39
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103017
8

Beatriz Leao De Andrade

40
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103886
8

Beiany Araujo Costa

41
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101018
5

Brendon Felipe Medeiros Da Silva

42
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103579
0

Brennda Andrezza Viana De Mendonça

43
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101444
1

Bruna Dutra Moreira

44
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102326
2

Bruno Eugênio Pacelli De Oliveira

45
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101277
7

Bruno Hilario Teles Pereira

46
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100353
5

Bruno Jose Coelho Guarita

47
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105207
0

Caíque  Antunes  Aguiar  Barbosa  De
Oliveira

48
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105350
6

Camilo Miguel Duarte Ribeiro

49
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105501
6

Carlos Alberto Silva

50
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100043
7

Carlos Eduardo Oliveira Da Silva

51
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107897
6

Caroline Lopes Anunciação Zavaski

52
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108240
5

Caroline Mapeli Dal Rio Fonceca

53
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100601
3

Charles Antonio Do Nascimento Gurgel
Jr

54
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102127
9

Charles Rosemberg Medeiros

55
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103894
5

Cícero Fagundes Dos Santos Neto

56
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104136
7

Ciro Romero Aleixo Dias

57
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105040
7

Cleilton Fernandes De Souza

58
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105157
4

Daniel Lopes Ramalho

59
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100495
4

Danielle Gomes Carvalho

60
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103885
6

Danielly Maciel Dos Santos

61 AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL 11100021 Danillo Cordeiro Dos Santos De Santana



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBSTITUTO 7

62
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100657
4

Danilo Medeiros Rodrigues De Souza

63
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106335
4

Davi Freire Feijão

64
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105303
5

Davi Leite Paiva

65
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106729
3

David Leopoldo De Araujo Junior

66
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104015
3

Dener Vitor Da Cruz

67
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100418
2

Dennys Riccelly De Oliveira Souza

68
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102646
6

Diana Carenina Queiroz Moura

69
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105077
2

Dianna Da Silva Ramos

70
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100337
3

Diego Gomes Bezerra

71
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105020
7

Dorgival Francisco Pereira

72
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105221
9

Edinaldo Diniz De Souza Júnior

73
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100163
3

Eduardo André Rodrigues Silva

74
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105818
8

Eduardo Henrique Borges De Oliveira

75
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104923
6

Eliel Queiroz De Morais

76
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104485
5

Ellen Cristinne Penha da Silva

77
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105514
0

Ellison Matheus Délio Alcântara

78
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100008
9

Emile Caroline Aquino Silva

79
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100645
9

Emily Barbosa De Castro Fernandes

80
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101213
6

Esdras João Da Silva

81
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105056
8

Evandro Silva De Medeiros

82
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108354
8

Fabiano Da Silva Rocha

83
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100157
1

Felipe Augusto Dias De Almeida

84
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100795
8

Felipe Dantas De Sousa

85
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102287
9

Felipe Ferreira Moreira

86
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106946
0

Felipe Jose Fernandes Queiroz Pereira

87
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104008
1

Felipe Júnior Do Nascimento

88
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104526
2

Fernando Ângelo Da Silva Filho

89
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101186
9

Filipe De Araujo Lima

90
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107162
2

Filipi Augusto Batinga Simões

91
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101762
6

Flávio Toscano Alves

92
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100503
1

Flavio Wikliff Batista Da Silva

93
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107428
7

Francisco Adail Inácio De Sousa Júnior

94
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101200
2

Francisco  Lindomário  De  Melo  De
Oliveira

95
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105053
7

Francisco Matheus Almeida Sousa

96
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102808
8

Francisco Orlando Da Silva

97
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100848
1

Francisco Willian Xavier De Melo

98
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104301
3

Frank Michell De Freitas Dias

99
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108010
0

Gabriel Felipe Dantas Abdias

100
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102861
0

Gabriel Leite Dos Santos

101
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106707
3

Gabriel Mendes Da Silva Gusmão

102
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108095
9

Gabriel Siqueira Da Silva

103
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105394
5

Gabriela Borges De Mendonça

104
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104454
7

Gabrielly Ferraz Guimarães Barros

105
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106941
1

Gilberto Melo Martins

106
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104000
5

Glemerson Feitosa Assunção

107
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102433
1

Gustavo Rossi Silva



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

108
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105764
6

Gutemberg Trindade De Araujo

109
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102929
8

Heitor Gabriel Cabral Nogueira

110
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100075
4

Hellen Francisca Marcelino De Paula

111
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102453
8

Higor Medeiros Rocha

112
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107545
9

Hitiany Maria De Sousa Silva

113
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106712
8

Hudson Gotardo De Medeiros Silva

114
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107161
4

Iara Cristina Nunes Álvares

115
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106733
0

Iasmin Da Costa Cruz

116
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105190
5

Igor De Oliveira Fernandes

117
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101211
1

Ilka Gondim De Medeiors

118
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108300
2

Illgner Clay Bezerra Rodrigues

119
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104412
0

Ingrid Elizabeth De Morais Paulo

120
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100205
2

Ingrid Paula Do Nascimento Silva

121
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102543
2

Ítalo Almeida Vieira De Mello

122
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108009
0

Janderson Ibrahim Trindade

123
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105340
1

Jandilson Filgueira Aires Junior

124
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100780
9

Jeremias Rodrigues Dos Santos Morais

125
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100400
5

Jéssica Oliveira Neiva

126
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106429
3

Jessyca Iasmim De Souza Farias

127
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100153
3

Jhanyane De Morais Bezerra

128
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106306
1

Jhonatan Félix Baumgarten

129
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104425
5

João Paulo Da Silva Azevedo

130
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104743
6

João Paulo Xavier De Souza

131
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106920
9

João Vieira De Morais Neto

132
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101359
4

Jorge Heraldo Danilo Leite Soares

133
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104665
6

Jorrana Amorim Campos

134
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100251
4

Jose Demetrio Lobato Pereira

135
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100361
2

José Flávio Oliveira De Brito

136
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105719
1

José Harisson Maia Nunes

137
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104919
4

José Lucas Varela Da Silva

138
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105012
1

José Roberto Cavalcanti Coelho

139
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106650
9

José Rogério Da Silva

140
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106822
8

José Umberto Maranhão De Albuquerque
Neto

141
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103934
0

Joyce Jayrane Medeiros Ramalho

142
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103416
4

Judson Max De Azevedo Santos

143
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108224
2

Juliana Medeiros Marcolino Da Silva

144
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101168
8

Júlio Cézar Muniz Dantas

145
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103259
1

Kairo Josué Coelho Bezerra

146
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101201
5

Kaline Oliveira Ursulino

147
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100004
2

Kalyne Do Nascimento Moreira Fidelis

148
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104873
0

Karolinne Maia Azevedo

149
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103780
8

Kepler Cavalcante Barroso

150
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105648
5

Lailton De Oliveira Bastos Junior

151
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106351
5

Lais Campos Da Silva

152
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102950
7

Larissa Laiz Monteiro De Farias

153
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100799
1

Layon Ricardo Santos Simões Ramos

154 AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL 11104370 Lays De Albuquerque Rodrigues Pessoa



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBSTITUTO 1

155
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103290
2

Leonardo  Augusto  Martins  Da  Costa  E
Silva

156
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100216
3

Lucas Mikael Rabelo Mendes

157
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100262
1

Lucas Silva De Souza

158
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104308
8

Luciano Marinho De Souza

159
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105479
8

Luis Augusto Barros Fontes

160
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102275
7

Luiz Eduardo Gonçalves

161
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102827
8

Luiz Felipe Da Cruz Assunção

162
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100952
9

Luiz Franca Maia Neto

163
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107011
9

Manoel Salvador Gurgel Filho

164
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107612
2

Marcelo Assunção Teodosio

165
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105803
4

Marcelo Diego Sousa Da Câmara

166
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106475
6

Márcia Jordana Campos Dos Santos

167
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105309
8

Marco Aurélio Silva

168
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102849
5

Marcos André Pereira De Lima Júnior

169
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103722
3

Marcos Vinicius Silva Medeiros

170
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100576
2

Marcus Vinicius Martins Alves

171
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102141
7

Maria Antonia De Souza Castro

172
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107126
8

Maria Beatriz De Andrade Dos Santos

173
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101393
7

Maria Clara Tavares Barreto

174
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101354
0

Maria Eduarda Ferreira De Paiva

175
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103737
5

Marina Mello Costa

176
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101516
2

Mário Da Costa Nobre

177
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107562
4

Mateus Henrique Da Silva Olveira

178
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107393
3

Mateus Henrique Gomes

179
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103232
0

Matusalem Pacheco Lustosa Neto

180
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108318
5

Mauro Ponciano Soares Júnior

181
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103525
2

Maximiliano Adolfo Quirino Costa

182
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103155
8

Maylson Araújo Luz

183
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100192
7

Mayumi Sadako Yoda De Paula

184
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106926
0

Michele Mendonça Viana

185
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104125
9

Moysés  Sesyom Marcio  Cesar  Marques
Bezerra De Sá Leit

186
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103755
0

Muriú Klosouski De Almeida

187
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107845
7

Natanael Barros De Souza

188
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107224
7

Nayara Nathyanne Leite De Medeiros

189
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104354
6

Nilton Kabrine Alves Ferreira

190
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103359
1

Normelio Oliveira Ledo

191
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103788
3

Pablo Peterson Lima Bezerra

192
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103626
1

Paula Fernanda Andrade De Vasconcelos

193
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100489
9

Paulo Alves Pereira Junior

194
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106978
1

Pedro Augusto Xavier De Sousa Farias

195
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102989
9

Pedro Henrique Carvalho Lessa

196
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107412
3

Priscila Feitosa De Sá Ferreira

197
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101630
7

Rafael Azevedo Pereira Farias

198
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107870
2

Rafael Do Amaral Siqueira

199
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105087
8

Rafael Gurgel Roselli

200
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102343
9

Rafael Ítalo Gomes Liberato



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

201
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105105
2

Rafael Mayer De Oliveira

202
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100730
7

Rafael Souza De Araujo Paiva De Lima

203
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107370
0

Railla Núllya Dos Santos

204
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104425
6

Raissa  Câmara  Martins  Da  Costa
Schroder

205
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104863
2

Ramon Gutierre Ribeiro De Lima

206
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106806
2

Raphael Rodrigues Andrade De Oliveira

207
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102314
0

Renan Araujo Pires

208
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100511
6

Rhadmen Da Silva Santana

209
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102165
6

Riana Tereza Cavalcanti Cardozo

210
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106093
9

Ricardo Muniz Branquinho Junior

211
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101617
4

Robejane  Muniz  Moreira  Gomes  Da
Silva

212
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106981
1

Rodolfo Nogueira Nunes

213
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107959
3

Rodrigo  Bezerra  Rosado  Cascudo
Rodrigues

214
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102819
2

Rodrigo Emanuell Queiroz Santos

215
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106484
7

Ronilson Cunha Da Costa

216
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105380
2

Rubens De Oliveira E Silva

217
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104511
0

Sammy Kellongns Pinheiro De Melo

218
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101591
1

Santhiago De Oliveira Coutinho

219
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103398
5

Sara Silva Diógenes

220
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100815
8

Saulo Candido De Andrade Silva

221
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104551
8

Sidronio Aristoteles De Morais Neto

222
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100165
3

Silas De Medeiros Brito

223
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103541
2

Suelly Dos Santos Teixeira Barboza

224
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106557
1

Tamy Enyelle Cabral Oliveira

225
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101743
3

Tatiana Maria Bandeira De Morais

226
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103507
7

Taynah Do Nascimento Lima

227
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11102064
0

Thiago Firmo De Oliveira

228
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105181
0

Thiago Gurgel De Medeiros

229
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100868
0

Thiago Henrique De Oliveira Délio

230
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101086
2

Thiago José Pereira Graciano Da Luz

231
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108527
6

Thiago Marques Ferreira Dias De Barros

232
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105416
6

Thomaz Lucas Cândido Da Silva

233
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107209
9

Tiago Nobrega Da Silva

234
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105526
7

Tiago Silva De Oliveira

235
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11108650
6

Tiago Xavier De Araújo

236
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106497
5

Ubiratan Lopes De Farias Junior

237
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100977
9

Valdimiro Queiroz Santiago

238
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105444
7

Vandson Da Cruz Albano

239
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100361
4

Vanessa De Farias Sousa

240
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11106391
9

Vanessa Silva Dantas Rocha Pires

241
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105014
1

Vanio Pinheiro Nunes Schlickmann

242
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11107101
9

Victor Augusto Bezerra Domingues

243
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11103590
5

Victor Lucas Souza Dias

244
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105385
1

Victor Teymugin Dos Santos Cardoso

245
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104261
8

Vinicius Nardini

246
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11105417
2

Wanderson De Oliveira Tomé

247 AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL 11104345 Yasmin Correia Lima Gurgel



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

SUBSTITUTO 5

248
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11100144
6

Ylanna Silva Da Fonseca

249
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11104032
9

Yuri Pontes Cavalcanti Remígio Maciel

250
AGENTE  DE  POLÍCIA  CIVIL
SUBSTITUTO

11101919
6

Yury Marques Pereira

ANEXO II

ITENS DO ENXOVAL:

Ite
m

Descrição

1 Bota tática ou Coturno na cor preta
2 Calça tática na cor preta
3 Gandola ou Combat shirt na cor preta
4 Camisa na cor preta sem detalhes
5 Boné na cor preta sem detalhes
6 Cinto de guarnição com coldre para pistola 9mm
7 Porta carregador para pistola 9mm
8 Par de algemas
9 Porta Algema
10 Lanterna tática
11 Óculos de proteção
12 Protetor auricular ou abafador
13 Rash Guard na cor preta
14 Bermuda de luta/Fight short na cor preta
15 Tênis predominantemente preto
16 Meia preta
17 Calção preto sem detalhes
18 Camiseta do aluno, conforme Manual de Identidade Visual da Polícia Civil do Rio Grande do

Norte:

Camiseta de Aluno da ACADEPOL 
Camisa em  malha fria branca;
Gola redonda (careca);
Acabamento com ribana de 2,0 cm de largura, rebatida em costura dupla e com reforço em viés
“Ombro-a-Ombro”;
Estampa em Silk seguindo o modelo do “Manual de Identidade Visual – Polícia Civil”. O Brasão
da Polícia Civil deve ser estampado em Silk tipo “Plastisol” em alto-relevo.

19 Camiseta do aluno exclusiva para a prática de Educação Física, conforme Manual de Identidade
Visual da Polícia Civil do Rio Grande do Norte:

Camiseta de Aluno da ACADEPOL 
Camisa em  malha Dry fit;
Gola redonda (careca);
Acabamento com ribana de 2,0 cm de largura, rebatida em costura dupla e com reforço em viés
“Ombro-a-Ombro”;
Estampa em Silk seguindo o modelo do “Manual de Identidade Visual – Polícia Civil”. O Brasão
da Polícia Civil deve ser estampado em Silk tipo “Plastisol” em alto-relevo.

*Observação: As imagens referentes ao material estarão disponíveis no site da ACADEPOL

ANEXO III 

CRONOGRAMA 
ÍTEM ATIVIDADE DATA PREVISTA
1 Período das matrículas on-line 21 a 25/08/2023
2 Homologação provisória das matrículas 31/08/2023
3 Interposição de recurso sobre indeferimento de matrícula 01 a 04/09/2023
4 Homologação final das matrículas na 1ª Chamada 06/09/2023
5 Edital de convocação em caso de 2ª chamada 06/09/2023
6 Período de matrículas on-line em caso de 2ª chamada 11 a 15/09/2023
7 Homologação provisória das matrículas da 2ª chamada 19/09/2023
8 Interposição de recurso sobre indeferimento de matrícula da

2ª chamada
20 a 21/09/2023

9 Homologação definitiva das matrículas da 2ª Chamada 23/09/2023
10 Aula inaugural 31/10/2023
11 Previsão do término do Curso de Formação 31/01/2023
12 Homologação do resultado do Curso de Formação 05/02/2024

ANEXO IV

 RECURSO  CONTRA  INDEFERIMENTO  DE  MATRÍCULA  NO  CURSO  DE  FORMAÇÃO
PROFISSIONAL DA POLICIA CIVIL DO RIO GRANDE DO NORTE.

À Diretora da Academia de Policia Civil

Referente  à  matrícula  do  Curso  de  Formação  Profissional  da  Policia  Civil  para  o  cargo  de
______________________  Edital nº 0xx/2023 ACADEPOL/PCRN

Nome: ______________________________________________________________________ 
CPF: ________________________________________________________________________
Inscrição nº: __________________________________________________________________
RG nº: _______________________________________________________________________
Endereço: ____________________________________________________________________



Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE

Vem, respeitosamente, a presença de Vossa Excelência, apresentar recurso administrativo contra indeferimento
de inscrição na matrícula do Curso de Formação Profissional da Policia Civil do Rio Grande do Norte pelas
razões que aduz a seguir:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________ 
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
___________________________ 
Assinatura
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

Natal, ____ de ______________ de 2023.
Dulcinéia Maria da Silva Costa
Diretora da ACADEPOL/RN



PROTOCOLO DE ASSINATURAS

Código de verificação:
7SYO0DAROC-I9JT9FSCDQ-P2TH9ZW2VI

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o
documento original clique no link:
https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=7SYO0DAROC-
I9JT9FSCDQ-P2TH9ZW2VI.

Poder ExecutivoAno XC • Nº 15487 Natal, 15 de agosto de 2023

CERTIFICADO DIGITALMENTE


		2023-08-24T16:52:17-0300
	Departamento Estadual de Imprensa do Estado do Rio Grande do Norte - DEI/RN
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE IMPRENSA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE




